
 
 

    
 

Stránka 1 z 5 

 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva města Nový Knín, 

které se konalo dne 10.05.2023 

 

Usnesení č. 1 – 4/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje za ověřovatele zápisu Bc. Jiřího Straceného a 
Ing. Tomáše Havlíčka. 
 
Usnesení č. 2 – 4/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje program 4. zasedání:  

1. Volba ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. VHS – navýšení víceprací na obnově přívodního potrubí k vodárně Nový Knín 

4. Souhlas s užíváním závěsného odznaku ČR pro svatební obřady 

5. Schválení vítězné nabídky na rekonstrukci veřejného osvětlení 

6. Honební společenstvo Nový Knín 

7. Přidělování dotací z oblasti sportovně-kulturního vyžití 

8. Zápis o poškození věcí movitých 

9. Rozbor příjmů a výdajů za 1. čtvrtletí roku 2023 

10. Doplnění programu rozvoje města pro roky 2019-2025 

11. Výstavba nového oplocení na hřišti u místní ZŠ 

12. Prodej pozemku parc. č. 918/85 v k. ú. Nový Knín 

13. Schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 570/4 v k. ú. Nový Knín 

14. Schválení záměru prodeje části pozemku parc. 99/1 v k. ú. Nový Knín 

15. Schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 204/7 v k. ú. Nový Knín 

16. Pravidla města Nový Knín pro jednání se stavebníky 

17. Veřejnoprávní smlouva se společností Safety Servis, s.r.o. 

18. Zpráva kontrolního výboru 

19. Různé 

 
Usnesení č. 3 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje navýšení ceny za vícepráce, a to v maximální 
výši 290.140 Kč a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě uzavřené se spol. Vodohospodářská 
společnost Dobříš, IČ: 49549677. Důvodem navýšení je prodlení s realizací obnovy 
přívodního potrubí k vodárně Nový Knín. 
 



 
 

    
 

Stránka 2 z 5 

 

Usnesení č. 4 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 
I. souhlasí, aby paní Petra Moravcová mohla užívat závěsný odznak se státním 

znakem České republiky při významných příležitostech a při občanských 
sňatečných obřadech 

II. pověřuje paní Petru Moravcovou k provádění sňatečného obřadu, tj. k 
přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství. 

 
Usnesení č. 5 - 4/2023 – ZM 
 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

I. souhlasí, aby pan Jiří Krása mohl užívat závěsný odznak se státním znakem 
České republiky při významných příležitostech a při občanských sňatečných 
obřadech 

II. pověřuje pana Jiřího Krásu k provádění sňatečného obřadu, tj. k přijímání 
projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství. 

 
Usnesení č. 6 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 
I. souhlasí, aby Bc. Jiří Stracený mohl užívat závěsný odznak se státním znakem 

České republiky při významných příležitostech a při občanských sňatečných 
obřadech 

II. pověřuje Bc. Jiřího Straceného k provádění sňatečného obřadu, tj. k přijímání 
projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství. 

 
Usnesení č. 7 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje vítěznou nabídku „Rekonstrukce veřejného 

osvětlení Nový Knín“ od společnosti HDT Impex, s. r. o., IČ: 25236431, za cenu 

4.763.655,05 Kč vč. DPH, a uzavření smlouvy o dílo.  

 
Usnesení č. 8 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje přijetí města Nový Knín do Honebního 
společenstva Nový Knín, se sídlem Záborná Lhota 3, IČ: 75033682. 
 
Usnesení č. 9 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje poskytnutí dotace ve výši 14.000 Kč pro 
Českou hasičskou jednotu – hasičský sbor Libčice, IČ: 05669936, na akci: Hasičská soutěž 
pro děti a dospělé, a uzavření veřejnoprávní smlouvy.  
 
 



 
 

    
 

Stránka 3 z 5 

 
Usnesení č. 10 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje poskytnutí dotace ve výši 8.000 Kč pro Českou 

hasičskou jednotu – hasičský sbor Libčice, IČ: 05669936, na akci: Soutěž TFA pro děti a 

mládež, a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

 

Usnesení č. 11 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje poskytnutí dotace ve výši 18.500 Kč pro 

Českou hasičskou jednotu – hasičský sbor Libčice, IČ: 05669936, na akci: Pohádkový les, a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

 

Usnesení č. 12 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje poskytnutí dotace ve výši 8.000 Kč pro 

Tenisový klub Libčice, zastoupený panem Jiřím Dolejšem, bytem Libčice 17, 26203 Nový 

Knín, a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

 

Usnesení č. 13 - 3/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje poskytnutí dotace ve výši 7.000 Kč pro Janu 

Reisserovou, bytem sídliště 429, 262 03 Nový Knín pro rehabilitační cvičení seniorů, a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

 

Usnesení č. 14 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje poskytnutí dotace ve výši 45.000 Kč pro 

Hokejový klub Ševci Nový Knín, zastoupená p. Petrem Fialou, RČ: 841111/1126, a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy.  

 
Usnesení č. 15 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zajištění zápisu o poškození vodoteče a 

komunikace v ulici Kozohorská a zajištění tak legitimního nároku na refundaci od 

pojišťovny. Zápis byl proveden dne 11.04.2023 za účasti místostarosty města Nový Knín. 

 

Usnesení č. 16 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín bere na vědomí přehled výdajů a příjmů za 1. čtvrtletí 
roku 2023. 
 
 
 
 



 
 

    
 

Stránka 4 z 5 

Usnesení č. 17 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje úpravu Programu rozvoje města Nový Knín pro 

roky 2019-2025 o dílčí náležitosti   

a.) Vybudování posilujících vrtů (nový zdroj vody) 

b.) Posílení zdroje pitné vody (vodojemy) 

c.) Navýšení kapacity MŠ 

d.) Navýšení kapacity jídelny v MŠ 

e.) Navýšení kapacity jídelny v ZŠ 

 

 

Usnesení č. 18 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje cenovou nabídku ve výši 529.719.20 Kč bez 

DPH od společnosti Pilecký s.r.o., IČ: 26511991, se sídlem Mokrovraty 177, 262 03 Nový 

Knín, na obnovu oplocení na dětském hřišti u místní ZŠ, a uzavření smlouvy o dílo. 

 

Usnesení č. 19 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje prodej pozemku parc. č. 918/85 v k. ú. Nový 

Knín o výměře 72 m2 panu XXXX XXXX nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, za 

cenu 1.500 Kč za 1 m2, na základě usnesení č. 7-18/2021 – ZM. Celková cena za prodej 

předmětné parcely činí 108.000 Kč a náklady s převodem spojené. 

 

Usnesení č. 20 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 570/4 

v k. ú. Nový Knín o výměře 98 m2 na základě žádosti paní XXXX XXXX nar. XX.XX.XXXX a 

pana XXXX XXXX nar. XX.XX.XXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXXXX.  

 

Usnesení č. 21 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 99/1 v k. 

ú. Nový Knín o výměře 67 m2 na základě žádosti paní XXXX XXXX nar. XX.XX.XXXX a pana 

XXXX XXXX, nar. XX.XX.XXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXXXX. 

 
Usnesení č. 22 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 204/7 v k. ú. 

Nový Knín o výměře 364 m2 na základě žádosti pana XXXX XXXX, nar. XX.XX.XXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXXXXX. 

 

 

 



 
 

    
 

Stránka 5 z 5 

Usnesení č. 23 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje pravidla města Nový Knín pro jednání se 

stavebníky. 

 
Usnesení č. 24 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín bere na vědomí záznam z jednání mezi společností 

Safety Servis s.r.o., IČ: 27105610 a Petrem Chmelíkem ze dne 19.10.2022 a ukládá 

kontrolnímu výboru prověřit skutečnosti o uzavření smlouvy se společností Safety Servis 

s.r.o., potažmo s pojišťovací společností, z důvodu jednostranné žádosti o uzavření 

smlouvy o navýšení pojistného. 

 
 
Usnesení č. 25 - 4/2023 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín  
I. bere na vědomí zprávy Kontrolního výboru. 
II. ukládá starostovi města zajistit znalecký posudek k ohodnocení prací Romana 

Horvátha.  
III. schvaluje pověření právního zástupce města k řešení právního vypořádání 

vztahů s panem Romanem Horváthem. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Radek Hrubý       Marek Zach 
starosta        místostarosta  
 

 

 
 
 
 
 


